
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di SALERNO 

 

 

Sostituzione componenti Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione 

 

Il DIRETTORE  

 

VISTO il D.D. n. 284 del 23/12/2021 con il quale è stato ricostituito presso l’Ispettorato del Lavoro 

di Salerno l’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione;  

 

VISTO il D.D. n. 256 del 15/12/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Cantisano 

l’incarico di responsabilità ad interim dell’Ispettorato Territoriale di Salerno con decorrenza 

18/12/2023; 

 

VISTA la nota n. 44335 del 12/03/2025 del MIMIT – Divisione XI Ispettorato Territoriale (Casa del 

MADE in ITALY) della Campania – con la quale per l’osservatorio di Salerno vengono designati 

quale componente effettivo la dott.ssa Lucia Riviello (in sostituzione del sig. Alfonso Escoffier) e 

quale componente supplente il sig. Alfonso Escoffier (in sostituzione del sig. Ciro Di Lauro); 

 

VISTO il D.D. n. 4 del 27/06/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Marinella Spera 

l’incarico di responsabile PO Processo Vigilanza; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione dei suddetti componenti; 

 

 

DECRETA 

 

 

la propria nomina di Presidente p.t. in seno all’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione di 

Salerno; 

 

la nomina della dott.ssa Marinella Spera quale componente effettivo in rappresentanza dell’ITL di 

Salerno; 

 

la nomina della dott.ssa Lucia Riviello quale componente effettivo e del sig. Alfonso Escoffier quale 

componente supplente in rappresentanza del MIMIT – Ispettorato Territoriale (Casa del made in Italy) 

della Campania 

 

 



Pertanto, l’Osservatorio sulla Cooperazione costituito presso l’Ispettorato del Lavoro di Salerno è 

così composto: 

 

Presidente:  

 

 Dott. Giuseppe Cantisano Direttore ad interim ITL Salerno 

 

Componenti effettivi: 

 

 Dott.ssa Marinella Spera in rappresentanza dell’ITL di Salerno 

 Dott.ssa Lucia Riviello in rappresentanza del MIMIT – IT della Campania 

 Dott.ssa Grazia Memmolo in rappresentanza dell’INAIL 

 Dott. Alberto Cicatelli in rappresentanza INPS 

 Dott. Salvatore Scafuri in rappresentanza CONFCOOPERATIVE 

 Dott. Aldo Carbone in rappresentanza A.G.C.I. 

 Sig. Rosario Florio in rappresentanza LEGACOOP 

 Sig. Arturo Sessa in rappresentanza CGIL 

 Sig. Giuseppe Baldassarre in rappresentanza CISL 

 Sig. Salvatore Gaeta in rappresentanza UIL  

 

Componenti supplenti: 

 

 Dott.ssa Ida Mancini in rappresentanza dell’INPS 

 Dott.ssa Anna Laura De Luca in rappresentanza dell’INAIL 

 Dott.ssa Giuseppina Colosimo in rappresentanza A.G.C.I. 

 Dott.ssa Anna Ceprano in rappresentanza LEGACOOP 

 Dott. Angelo Lista in rappresentanza CONFCOOPERATIVE 

 Sig.ra Maria Carmela Cortazzi in rappresentanza CISL 

 Sig. Alfonso Escoffier in rappresentanza del MIMIT – IT della Campania 

 Sig. Luigi Adinolfi in rappresentanza CGIL 

 Sig. Antonio Falivene in rappresentanza UIL 

 

  

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella sezione 

“Pubblicità Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it, ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della 

legge18 giugno 2009, n.69. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE ad Interim 

(Dott. Giuseppe CANTISANO) 


		2025-03-27T11:26:20+0100
	Giuseppe Cantisano


		2025-03-27T16:28:45+0100
	Salerno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SA.Decreti direttoriali.R.0000003.27-03-2025




